●本リリース(全１枚)は、大分県政記者クラブ・別府市政記者クラブ加盟各社に送信しています。

写真は 2011度チャイニーズウィーク
グランドショー（獅子舞）の様子

立命館アジア太平洋大学
報道機関 各位                                2012年 6月8日

                                                 APUリリース 2012-10
マルチカルチュラルウィーク第 1弾！

「チャイニーズウィーク」開催 《6月 11日（月）～15 日（金）》

APUでは、本学の世界 83カ国・地域からの学生が集う多文化（マルチカルチュラル）環境を象徴する代
表的なイベントとして「マルチカルチュラルウィーク」を 6月 11日（月）～7月 13日（金）の間、開催
します。その第 1弾となる「チャイニーズウィーク」（期間：6月 11日（月）～15日（金））の内容が決
定しましたので、お知らせします。
※本イベントは全て入場無料。一般の方もご参加いただけます。

1. 開催期間を通して行われるイベント＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
 ①中華料理の提供

日時：6月 11日（月）～15日（金）11:30～13:00 @カフェテリアメニュー
内容：回鍋肉（ホイコーロー）、茄子と豚肉の炒めもの、中華風山芋と豚肉の炒め物

 ②展示コーナー
日時：6月 11日（月）～15日（金）11:00～16:00 @カフェテリア三角コーナー
内容：中国の伝統的な結婚式がテーマ。昼食時（12:10～12:25）には婚礼衣装を着た学生による

婚礼儀式の再現パフォーマンス。お茶の試飲、切紙細工体験、水墨画体験など。

2. 期間中、日替わりで開催されるイベント＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
 ①オープニングイベント

日時：6月 11日（月）12:10～12:25 @APU屋外 噴水前 ※雨天順延
内容：獅子舞と龍踊り（じゃおどり）によるパフォーマンスでウィークの幕開けを宣言します。

 ②第二回中国伝統楽器演奏会「国風」
日時：6月 12日（火）19:00～20:30 ＠APUミレニアムホール
内容：二胡、瓢箪笛、七弦琴など中国の伝統的な楽器演奏を行う「C-Sound」による演奏会。中国

の伝統的な曲「高山流水」「紫竹調」や、日本の曲「雪の華」「星の舞曲」を演奏。
 また、ゲストとして APU邦楽部による和楽器の演奏、中国伝統舞踊サークル「舞の華」に

よる中国小数民族の踊りが披露されます。

 ③APUサークル「新天下」主催によるカラオケ大会
日時：6月 14日（木）12:10～14:30 ＠カフェテリア特設ステージ
内容：さまざまな国・地域の学生が中国語の歌を熱唱します。

 ④Grand Show（グランドショー）
日時：6月 15日（金）18:30～20:30（開場 18:00）

＠APUミレニアムホール
内容：中国の神話「宝蓮灯」をアレンジし、仙女と人間のハ

ーフの主人公が母のために天界に立ち向かうストーリ

ーをドラマ仕立てで演じます。棒術や剣舞などの武道、

獅子舞、京劇、ウィーク初となる「玄墨（筆踊り）」な

どが披露されます。

※これらのイベントは現時点での予定でございますので、多少の内容変更が生じることもございます。最新情報は APU
ホームページ （http://www.apu.ac.jp/home/event/index.php）でご確認ください。

【本発表資料のお問い合わせ先】  学長室（広報担当）担当：安岡・桜井

Tel:0977-78-1114 携帯:090-5473-3803 Fax:0977-78-1113 URL：http://www.apu.ac.jp
住所：〒874-8577  大分県別府市十文字原１－１

イベント告知／取材案内